

Tarifblatt
BREITBANDINTERNET
www.ktv-ternberg.at

Pos.	Tarife	Datenmenge pro Monat	Bandbreite kbit/s		mtl. Gebühr inkl. 20 % USt
			Downstream	Upstream	
1.1.	Start	1000 MB Fair use*	2000	256	€ 9,50
1.2.	Einsteiger Flat	Flat	6000	512	€ 19,50
1.3.	Fun Flat	Flat	10 000	768	€ 29,50
1.4.	Standard Flat	Flat	20 000	1024	€ 42,00
1.5.	Profi	60 GB Fair use*	26 000	2048	€ 66,00

Pos.	Gebühren einmalig	Beschreibung	alle Preise inkl. 20% USt
2.1.	Starterkit ohne PC-Installation	Kabelmodem (inkl. Netzteil und Kabel) Verbindungskabel Datendose-Modem (max. 3 m) – Modeminstallation Mindestvertragsdauer 12 Monate	€ 99,00
2.2.		bei Mindestvertragsdauer 18 Monate	€ 49,00
2.3.		bei Mindestvertragsdauer 24 Monate (ab Paket „Fun Flat“)	€ 0,00
3.	Up- und Downgrade	jeder Umstieg löst eine neue Vertragslaufzeit von mindestens 12 Monaten aus	
3.1.	Upgrade: Umstieg auf ein gleich- oder höherpreisiges Paket	Mindestvertragslaufzeit 12 Monate: Mindestvertragslaufzeit 18 Monate: 1 Monat gratis surfen	€ 0,00 € 0,00
3.2.	Downgrade: Umstieg auf ein niedrigerpreisiges Paket	Mindestvertragslaufzeit 12 Monate: Mindestvertragslaufzeit 18 Monate: Mindestvertragslaufzeit 24 Monate: 1 Monat gratis surfen	€ 30,00 € 0,00 € 0,00
4.	Übersiedlungspauschale	für neuerliche Modeminstallation inkl. Ummeldung und Einschaltpauschale	€ 50,00
5.	Abklemmpauschale	für Deaktivierung Internetzugang	€ 30,00

Zeitlich unbeschränkte Nutzung des Internets für WWW, FTP, Telnet, etc. Sämtliche Bandbreiten (kbps Down/Upstream) sind Maximaleinstellungen im geteilt genutzten Kabelnetz. Internetzugang für Einzelrechner - kein Serverbetrieb möglich! Ein Kabel-TV-Anschluss und eine Datendose müssen vorhanden sein. Änderungen vorbehalten.
 Die laufenden Gebühren sind im Voraus fällig und werden ausschließlich per Bankeinzug verrechnet. Die Gebühren sind nach dem Verbraucherpreisindex 2005 wertgesichert. Bei Zahlungsart mittels Zahlschein ist die Kabel-TV Ternberg BetriebsGmbH berechtigt, ein Bearbeitungsentgelt zu verrechnen. In diesem Fall ist der Betrag binnen 8 Tagen ab Rechnungserhalt zu begleichen. Eigene Daten müssen vor der Installation auf einem externen Datenträger gesichert werden. Die Kabel-TV Ternberg BetriebsGmbH übernimmt keine Haftung für eventuelle Datenverluste und für Schäden an der Hard- oder Software. Voraussetzung für die Installation eines KTV Ternberg Internetanschlusses und den Empfang dieser Dienste ist ein aktiver Kabelfernsehanschluss der KTV Ternberg im rückwegauglich ausgebauten Versorgungsgebiet und deren technische Realisierbarkeit. Dies vorausgesetzt, kann die Anschlussinstallation binnen 6 Wochen ab angenommener Anmeldung durchgeführt werden. Kündigung ist schriftlich nach Ablauf der vereinbarten Vertragslaufzeit unter Einhaltung einer einmonatigen Kündigungsfrist zum Ende eines Kalenderquartals möglich.

*Fair use: Bei Überschreiten der vertraglich vereinbarten monatlichen Datenmenge wird zur Absicherung der Netzintegrität die Bandbreite für die Dauer des restlichen Monatsintervallzeitraumes reduziert („Start“ auf 768/128 kbps, „Profi“ auf 20000/1024 kbps). Ein Datenmehrverbrauch wird nicht in Rechnung gestellt.

Kabel-TV Ternberg Teilnehmerhotline: 0699 / 12 22 32 16
Servicepartner EP Lirscher: 07256 / 8815

Tarifstand: 8. Dezember 2009

Ersetzt alle vorherigen Tarifblätter „Breitbandinternet“